
UM
 K

os
trz

yn

 

 

UCHWAŁA �R XV/100/07 

RADY MIASTA Kostrzyn nad Odrą 

 

z dnia 15 listopada 2007 roku 
 

 

 

 

w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości na okres do 10 lat  
 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 litera a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001r. ze zm.) oraz art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. Nr 261, poz. 2603 z 2004r. ze 

zm.) uchwala się co następuje: 

 

 

 

§ 1. Rada Miasta Kostrzyn nad Odrą wyraża zgodę na użyczenie Fundacji „PRO 

ANIMALE dla zwierząt w potrzebie”, mającej siedzibę w Charzynie na okres do 10 

lat 427/1000 części udziału nieruchomości oznaczonej numerem ewidencyjnym 66/21, 

położonej we wsi i gminie Górzyca, która zabudowana jest schroniskiem dla zwierząt 

z przeznaczeniem jej na prowadzenie schroniska. 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kostrzyn nad Odrą. 

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

 

Marek Tatarewicz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UM
 K

os
trz

yn

�

 

Uzasadnienie 

 

Do tutejszego urzędu wpływają skargi na uciążliwości związane z działalnością placówek 

gastronomicznych oraz sklepów szczególnie w godzinach nocnych. Z uwagi na to rozważono 

możliwość skorzystania z uprawnień jakie Radzie Miasta daje art. XII. § 1. ustawy z dnia 26 

czerwca 1974r Przepisy wprowadzające Kodeks Pracy. Przepis ten umożliwia gminie 

określenie dni i godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów 

gastronomicznych i zakładów usługowych dla ludności. W przypadku podjęcia przez Radę 

Gminy stosownej uchwały przedsiębiorca, który nie zastosuje się do przepisów o dniach i 

godzinach otwierania i zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów 

gastronomicznych i zakładów usługowych dla ludności podlega karze grzywny do 2.500 

złotych. Orzekanie następuje w trybie przepisów o postępowaniu w sprawach o wykroczenia. 

Z uwagi na fakt, że na tle prowadzenia działalności gospodarczej może dojść do kolizji 

interesów różnych grup społecznych za pośrednictwem biuletynu samorządowego pn. 

„Samorządny Kostrzyn„ poproszono mieszkańców Miasta o odpowiedź na następujące 

pytanie: 

Czy w celu uniemożliwienia handlu alkoholem w godzinach nocnych ograniczyć czas 

otwarcia sklepów na terenie Kostrzyna nad Odrą do godziny 22? 

Odpowiedziało 337 osób, z tego: 

 Tak odpowiedziało 296 osób, 

 Nie  odpowiedziały  34 osoby, 

 Nie mam zdania  odpowiedziało 7 osób. 

Wyniki sondażu potwierdziły, że dla mieszkańców Miasta szczególnie ważne jest poczucie 

bezpieczeństwa oraz komfort wypoczynku po pracy. Zważywszy, że ograniczenie godzin               

i dni otwierania i zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych                       

i usługowych na terenie Miasta Kostrzyn nad Odrą nie ogranicza zasady swobodnego 

prowadzenia działalności gospodarczej zgodnie z treścią art. 22 Konstytucji RP. Art. 22 

zakłada on dopuszczalność ograniczenia wolności działalności gospodarczej, która według            

W. Skrzydło obejmuje wolność wyboru rodzaju działalności gospodarczej oraz wolność 

wykonywania wybranej sfery tej działalności. 

Projekt niniejszej uchwały stanowi propozycję zadośćuczynienia oczekiwaniom radnych                    

i mieszkańców Miasta Kostrzyn nad Odrą. 

 

 


